2

3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАСИЛЬЕВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 08 ноября 2021 года                                                                                   № 70
	Об утверждении Перечня видов муниципального контроля                                                       на территории сельского поселения Васильевка                                             муниципального района Ставропольский Самарской области

В соответствии со статьей 17.1, пунктом 3 части 4 статьи 36 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 статьи 11 Устава сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области, принятого Решением Собрания Представителей сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области  от 09.09.2019г. № 29, а также в целях реализации мероприятий по реформированию муниципального контроля на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области администрация сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области постановляет:

1. Утвердить Перечень видов муниципального контроля на территории сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области  (далее – Перечень) согласно приложению.

2. Ответственным должностным лицам обеспечить своевременную разработку Положений о видах муниципального контроля (предусматривающие ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели, а также перечни индикаторов риска), а также выполнение иных мероприятий в соответствии с Планом мероприятий («Дорожной картой») по совершенствованию муниципального контроля (надзора) в сельском поселении Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию) в газете «Васильевские новости» и на официальном сайте администрации сельского поселения Васильевка в сети интернет http://www. vasilevka.stavrsp.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                                                 Ю.А. Писарцев

	Приложение к Постановлению администрации сельского поселения Васильевка муниципального района Ставропольский Самарской области                                         от 08 ноября 2021 года № 70

ПЕРЕЧЕНЬ

видов  муниципального контроля

на территории сельского поселения Васильевка муниципального

района Ставропольский Самарской области

	№

п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование отраслевого (функционального) органа или ответственного должностного лица, уполномоченного на осуществление соответствующего вида контроля
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, определяющего проведение муниципального контроля

	1
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве
	Глава поселения
Писарцев Ю.А.
	Пункт 1 статьи 13 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации», пункт 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	2
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства

	Глава поселения

Писарцев Ю.А.
	Пункт 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	3
	Муниципальный контроль за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения
в сельском поселении Васильевка
	Глава поселения

Писарцев Ю.А.
	Пункт 4.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»